
  

TISKOVÁ ZPRÁVA 

6. 6. 2013 

 

DOPRAVNÍ OPATŘENÍ V DEN ZÁVODU 

Mattoni 1/2Maratonu České Budějovice se blíží. Do ulic jihočeské metropole vyběhne v sobotu v podvečer  

3 500 běžců, nejprve v dm Rodinném běhu na 3 kilometry, poté v hlavním závodě na 21,0975 km. To vše 

s sebou přináší určitá omezení v podobě dopravních uzavírek. 

„Předem se omlouváme za dopravní komplikace spojené s konáním Mattoni 1/2Maratonu České Budějovice. 

Všechna omezení jsou jen na nezbytně dlouhou dobu, dopravu bude koordinovat policie  

a na vybraných zastávkách v centru města dispečeři dopravního podniku,” říká Ondřej Brouček  

z organizačního týmu. „Prosíme, přeparkujte svá vozidla s dostatečným předstihem, předejdete tak zbytečným 

nepříjemnostem spojených s odtahem vašeho vozu. Děkujeme.” dodává. 

Dopravní informace jsou přístupné na dopravně-informační bezplatné telefonní lince 800 165 102, která je 

v provozu ve čtvrtek 6. 6. a pátek 7. 6. od 9:00 do 17:00 hod, v den závodu od 12:00 do 22:00 hod. Podrobné 

informace o dopravní situaci v den závodu najdete také na stránkách www.runczech.com. 

Uzavírky ulic pro individuální automobilovou dopravu pro závod Mattoni 1/2Maraton České Budějovice  

(a doprovodné akce), který se koná v sobotu 8. června 2013, se vztahuje na: 

 

Úplná uzavírka včetně zákazu zastavení (parkování): 

28. října 18:00 - 22:00; Biskupská 16:30 - 22:30; Česká 13:00 - 22:30; Dr. Stejskala 18:00 - 22:30; F. A. Gerstnera v úseku 

Zátkovo nábř. - U Zimního stadionu 17:30 - 22:30; Fráni Šrámka v úseku 28. října - Pražská tř. 17:30 - 22:00; Husova v úseku 

Mariánské nám. - Na Dlouhé louce 17:30 - 22:30; Jiráskovo nábř. 17:30 - 22:00; Krajinská 16:30 - 22:00; Na Sadech v úseku 

Mariánské nám. – Žižkova třída 17:30 - 22:00; Nám. Přemysla Otakara II. 13:00 - 22:00; Plzeňská v úseku U Trojice – 

odbočka na lávku přes Vltavu 17:30 – 22:00; Pražská tř. v úseku Mariánské nám. - Strakonická 17:30 - 22:00; Radniční 13:00 

- 22:30; Rudolfovská v úseku Na Sadech - Nádražní 18:00 - 22:00; Sokolský ostrov 16:30 - 22:00; U Zimního stadionu 17:30 

- 22:30; Zátkovo  nábř. v úseku Dr. Stejskala - Lidická 17:30 - 22:00. 

 

Zákazy zastavení budou v těchto lokalitách platit již od 12:00, výjimkou bude nám. Přemysla Otakara II., kde bude zákaz 

zastavení platit již od 7. 6. 2013 od 18:00 z důvodu přípravných prací. 

 

Částečná uzavírka: 

Na Dlouhé louce v úseku čerpací stanice OMV (u sídl. Vltava) - Husova 17:30 - 22:30 (doprava ve směru od Českého 

Krumlova bude svedena do protisměru). Lidická v úseku U Zimního stadionu - Zátkovo nábř. 17:30 - 22:00 (doprava ve 

směru od centra bude svedena do protisměru). 



  

 

Oblasti, ze kterých nebude umožněn výjezd: 

B. Smetany v úseku hotel Savoy - 28. října 17:30 - 22:00; Hradební v úseku Česká - Krajinská 16:30 - 22:00; Mlýnská 16:30 - 

22:00; Na Mlýnské stoce v úseku Krajinská - Česká 16:45 - 22:00; Panská 16:30 - 22:00; Piaristická 13:00 - 22:00; 

Skuherského a Kostelní v úseku Fráni Šrámka - 28. října 17:30 - 22:00; Široká v úseku podél biskupství - Biskupská 16:45 - 

22:00; Široká v úseku Biskupská - Dr. Stejskala 17:30 - 22:00; Goethova 17:30 - 22:00; U Koněspřežky  17:30 - 22:00; 

Vltavské nábř. 18:00 - 22:00; Zátkovo nábř. 18:00 - 22:00. 

 

Úplná uzavírka stezek a chodníků: 

Stezka Na Sadech podél Mlýnské stoky v úseku Krajinská - Česká 16:30 - 18:00; stezka kolem letního kina Háječek  

a hvězdárny – ul. F. A. Gerstnera 16:30 - 18:00; stezka podél atletického stadionu na Sokolském ostrově 16:30 - 18:00; 

stezka podél Vltavy od Husovy tř. – lávka u zimního stadionu včetně 16:30 – 18:00; chodník přes Dlouhý most (vlevo ve 

směru z centra) 16:30 - 18:00; chodník kolem plaveckého stadionu směr Solná brána včetně lávky přes slepé rameno řeky 

Malše 16:45 - 18:00.  

 

Příčný přejezd: 

Pouze ve výjimečných případech ze Sokolského ostrova přes Husovu tř. do ul. Resslova a to za asistence městské policie. 

 

VÝLUKA MHD 

Dne 8. 6. 2013 dojde v souvislosti s pořádáním Mattoni 1/2Maratonu České Budějovice k výluce provozu MHD v centru 

města a jeho okolí v čase od 17:30 do 22:00. Po tuto dobu budou dočasně zrušeny následující zastávky: Čéčova, Družba – 

IGY, Jeronýmova, Jírovcova, Mariánské náměstí, Palackého náměstí, Poliklinika Sever, Pražské sídliště, Průběžná, Senovážné 

náměstí – pošta, U Soudu ve směru z centra, U Trojice, U Zelené ratolesti, U Zimního stadionu. 

 

Podrobné informace o změnách a výlukách MHD naleznete na www.dpmcb.cz a na www.runczech.com. Informace budou 

rovněž vyvěšeny na zastávkách MHD. 

 

 

V případě zájmu o bližší informace kontaktujte: 

Prague International Marathon spol. s r.o. / tempo team prague s.r.o. 

Veronika Honsová 
PR & marketing manager 
 
Františka Křížka 461/11, 170 00 Prague 7 
tel: +420 777 486 801 
email: pr@runczech.com 

http://www.dpmcb.cz/
http://www.runczech.com/
mailto:pr@pim.cz

